



INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE BIENESTAR  
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.



INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE BIENESTAR  
MAGISTERIAL

## INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					
GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES					
DIRECCIÓN: Calle Guadalupe Nro. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América					
LUGAR Y FECHA:		San Salvador, 13 de diciembre de 2022			
Nro. DE ORDEN:		137/2022-ISBM	Nro. DE PROCESO:		LG 137/2022-ISBM
SEÑORES (A):		JMTELCOM, JESUS MARTINEZ Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.			
NIT Y/O NRC:					
DIRECCIÓN:					
LIBRE GESTIÓN Nro. 137/2022-ISBM					
"SUMINISTRO DE EQUIPO, HERRAMIENTA Y MATERIALES PARA INSTALACIÓN Y TRASLADOS DE RED DE DATOS DE ESTABLECIMIENTOS DEL ISBM, AÑO 2022."					
Nro. ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA
1	10	BOBINA	CABLE UTP (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: ICC	\$108.05	\$1,080.50
2	400	Unidad	PATCH CORT. UTP DE 3 PIES (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: NITROTEL	\$2.20	\$880.00
3	50	Unidad	PATCH CORT UTP DE 10 PIES (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: NITROTEL	\$3.22	\$161.00
4	5	Unidad	PATCH CORT UTP DE 25 PIES (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: ICC	\$5.80	\$29.00
5	100	Unidad	CAJA RECTANGULAR 4X2 PLÁSTICA (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: NITROTEL	\$1.74	\$174.00
6	100	Unidad	TAPADERA PARA CAJA RECTANGULAR PLÁSTICA 1 CONECTOR RJ45 (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: NITROTEL	\$0.92	\$92.00
7	25	Unidad	TAPADERA PARA CAJA RECTANGULAR PLÁSTICA 2 CONECTOR RJ45 (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: NITROTEL	\$0.80	\$20.00
8	150	Unidad	JACK CONECTOR PARA PARED RJ45 (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: ICC	\$3.67	\$550.50
12	10	Unidad	PATCH PANEL CAT 5E DE 24 PUERTOS (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: ICC	\$44.60	\$446.00
13	10	Unidad	ORGANIZADOR DE CABLE DE RED (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: NITROTEL	\$24.22	\$242.20
14	7	Unidad	KIT DE HERRAMIENTAS PARA RED (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: QUEST	\$148.20	\$1,037.40
15	2	Unidad	PROBADOR DE CABLE DE RED (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: FLUKE NETWORKS	\$1,428.32	\$2,856.64
16	4	Unidad	PROBADOR BÁSICO DE CABLE DE RED (SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS) MARCA: FLUKE NETWORKS	\$397.80	\$1,591.20
				TOTAL:	\$9,160.44
CON UNA GARANTÍA DE 12 MESES PARA ESTOS INSUMOS, EN EL CASO DE PRODUCTOS CON DEFECTOS DE FÁBRICA O DE MALA CALIDAD EL PROVEEDOR CONTARÁ CON CINCO DÍAS HÁBILES PARA HACER LA REPOSICIÓN.					
TOTAL EN LETRAS:		NUEVE MIL CIENTO SESENTA 44/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO			

OBSERVACIONES:	PLAZO Y FORMA DE PAGO: EL PAGO SERÁ MEDIANTE ABONO A CUENTA EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, SEGÚN LO ESTABLECIDO POR EL FORMULARIO DE FORMA DE PAGO, DENTRO DE 8 DÍAS HÁBILES POSTERIOR A LA EMISIÓN DEL QUEDAN, SIEMPRE Y CUANDO LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA SE ENCUENTRE EN FORMA LEGAL Y TÉCNICA CORRECTA; EN LA FACTURACIÓN, EL PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR RETENCIÓN DEL 1% EN CONCEPTO DE IVA, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX- 1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008 EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS.	
FORMA DE PAGO:	DEPÓSITO A CUENTA, INSTITUCIÓN FINANCIERA: [REDACTED] NOMBRE DE CUENTA: [REDACTED], NÚMERO DE CUENTA: [REDACTED]	
DOCUMENTOS PARA PAGO:	DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA TRÁMITE DE PAGO: LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS DEBERÁN SER PRESENTADOS EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL ISBM UBICADAS EN CALLE GUADALUPE, NRO. 1346 – 1350, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR: FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL ORIGINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL, REFLEJANDO RETENCIÓN DEL 1% EN CONCEPTO DE IVA, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008 EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS; ORDEN DE INICIO ORIGINAL; ORDEN DE COMPRA ORIGINAL; ACTA DE RECEPCIÓN ORIGINAL FIRMADA Y SELLADA POR EL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA; COMPROBANTE DE INGRESO A ALMACÉN EMITIDO POR EL SISTEMA INFORMÁTICO DEL ISBM.	
LUGAR DE ENTREGA:	LOS BIENES SE ENTREGARÁN EN BODEGA CENTRAL DEL ISBM, UBICADA EN PASAJE LAS FLORES O ROMERO ALBERGUE, BOULEVARD MARÍA CRISTINA, NRO. 135 COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR.	
FECHA DE ENTREGA:	UNA SOLA ENTREGA EN UN PLAZO MÁXIMO 15 DÍAS HÁBILES PARA LA INSTITUCIÓN CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE EMISIÓN DE LA ORDEN DE INICIO.	
 <p>LICDA SILVIA AZUCENA CANALES REPREZA DIRECTORA PRESIDENTA ISBM</p>		
ADMINISTRADORES DE LA ORDEN DE COMPRA		
ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 16	[REDACTED]	2239-9200
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 16	[REDACTED]	2239-9200